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Forcimi i 
prindërve 
Mbështetja 
e fëmijëve 

Fillimi i të qenit prind nganjëherë 
vështirësohet nga rrethana të tjera 
të jetës, për shembull përmes një 
përvoje lindjeje me pasoja 
afatgjata, përmes një sëmundjeje 
psikike ose fizike, përmes 
aspekteve financiare, një lindjeje 
të parakohshme, një lindjeje 
multiple… 

Me programin e licencuar PAT ju 
shoqërojmë dhe ju forcojmë në 
rrugëtimin tuaj së prindër. 
Bashkëpunimi ynë bazohet në një 
marrëdhënie mirëbesimi dhe 
partneriteti me vizita të rregullta në 
shtëpi dhe me takime në grup. 

Rekomandohet të 
bëhet regjistrimi deri 
në moshën 9-muajshe 
të fëmijës, mundësisht 
tashme gjatë 
shtatzënisë. 

Nëse keni pyetje ose 
doni të regjistroheni 
pa obligim, na merrni 
në telefon në numrin 
079 911 45 00
ose na kontaktoni 
Online: 

Programi PAT është falas për banorët e qytetit 
SG. Nëse banoni në komunat përreth, do të 
sqarojmë për ju çështjen e kostove. 
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